Supplicium, et jubet earum ubera scalpello effodi. Scio vos ad solum perpressionis auditum caligasse. Quid ergo effecturum erat ut hoc poterentur, lid- que feminæ, nisi amor quo tenebantur, Christi, inquam, amor inexpugnabilis? Sed enim Christi ancillam Barbaram minime latebat, quodnam esset eis medicamentum adversus dolorem tam vehementem. Propterea rursus invocabat supernum auxilium: « Ne avertas a nobis, dicens, faciem tuam, Christe, et Spiritum sanctum tuum ne auferas a nobis. Redde nobis, Domine, exultationem tui salutaris, et Spiritu principali confirma nos in tuo timore. » Cum vero ad hoc supplicium ambabus esset unus animus, et una et eadem constantia ac tolerantia, præses aliquid callidius, vel potius malignius excogitans, eas disjungit a se invicem; et Julianam quidem tradi in custodiam, Barbaram autem jubet nudam traduci per regionem, et præterea flagris cædi. Martyr ergo tam turpiter et tam indecore circumacta, rursus faciebat ea quæ consueverat, et in cælum defixis oculis: Qui cælum, aiebat, circumdas nubibus, et terram tanquam fasciis contegis caligine, ipse quoque, o rex, meam operi nuditatem, et effice ut mea membra non cernantur ab oculis infidelium; ne tua ancilla subsannet et irrideat ab iis qui nos circumstant. Audivit ex templo sancto suo velox Deus ad defensionem, et statim apparens, cor quidem ejus implet gaudio: quæ sub visum autem non cadebat, eam stola induit: et cum sic peregisset transvectionem, rursus eam ad sceleratam adducunt Martianum.

X. Postquam ergo cognovit eam, et quæ idem sentiebat, pulcherrimam Julianam, neque bonorum promissis, nec malis intentatis vel tantillum persuaderi, cavens ne majori afficeretur dedecore, ut quod esset aperte stultum ea tentare, quæ fieri non possent, fert in ambas sententiam, utrique jubens caput amputari. Præsens autem illiæ occisor pater, cum esset spectator eorum quæ fiebant, non hoc satis habuit, neque contentus fuit tam magna calamitate, quod paternis scilicet videret oculis filiam, eamque tam pulchram, manibus perimi lictorum: sed nisi ipse sua manu ictum inferret, hoc judicabat esse imbecillitatem et animi mollietatem, perinde ac nisi ille quoque cerneretur malus, arbitraretur esse manifestum dedecus. Propterea ergo jam prolata sententia, assumit martyrem, facturus eadem propriis manibus. Cum ergo abduceretur in montem, et ipsam consequeretur Juliana, Barbara jam vitæ exitum acceptura, curam gessit sibi charæ orationis, et genibus flexis: Principii expers, inquit, Deus, qui cælum extendisti, tanquam fornicem, terram autem fundasti super aquas; qui nubibus jubes ut pluant, et produxisti solem, ut lucem præberet omnibus,

• Psal. I, 13, 14.

et communiter hæc et justis et injustis, et bonis et malis simul suppeditas, tu quoque nunc me precantem exaudi, o Rex, ut qui tui nominis et mee meminerint decertationis, ne pestilens morbus in ejus domum ingruat, neque ullum aliud ex iis quæ possunt corporibus afferre damnum et molestiam. Scis enim, Domine, nos esse carnes et sanguinem, opera intemeratarum tuarum manuum, et honorata tua imagine et similitudine. Dixit, et vox de cælis audita est admirabiliter, ad cælum vocans ipsam et Julianam sociam certaminis, et simul pollicens implenda ea, quæ petierat. Hanc jucundam vocem cum audiisset Barbara, iter ingredi perrexit, et ducta est ad locum sui decessus.

XI. Cum eo autem pervenisset, inclinato capite, paternis manibus, paterno ense accipit consummationem, bonus fructus ex mala arbore apparens manifeste; Juliana quoque simul cum ea ibidem consummata a quodam ex iis qui illic erant militibus. In eo autem loco, ubi hæc facta sunt, impium quoque patrem divina persequitur justitia, cum nec modicum quidem hic expectasset honores, propter insigne vitium, et quod nulla esset spes curationis. E monte enim revertens feritur fulmine, et vita omnino privatur, non hac solum fluxa, sed ea etiam, quæ manet, ille vere miser et utrisque indignus. Transit autem ad præsidem quoque Martianum hujus divinitus immissi ignis impetus, plane initium et certum signum illius ignis immaterialis, qui ipsum æternum est puniturus. Valentianus vero vir quidam pius et religiosus, cum martyrum sacra sustulisset corpora, et sacris, ut oportebat, honorasset canticis, ea pie et honorifice deponit in loco, qui dicitur Gelassus, qui abest duodecim milliaribus ab Euchaitis, morborum medelam, animarum exultationem, piorum virorum amabilem delectationem. Ad gloriam Christi veri Dei nostri, quem decet honor, potentia, majestas et magnificentia, nunc et semper, et in sæcula sæculorum. Amen.

ἅπαντες παραστησάμενος, καὶ τὰς κοινὰς ταύτας ἀπολαύσεις δικαίους τε καὶ ἀδίκους, ἀγαθὸς ἄμα καὶ πονηροί; χορηγῶν, αὐτὸς καὶ νῦν ἐμοῦ θεομένης εἰσάκουσον, βασιλεῦ, καὶ δεῖ ἄν τοῦ σου ὀνόματος; καὶ τῆς ἐμῆς ἀθλήσεως τῷ σῶματι αὐτοῦ ἐπιτελέσει, μὴ ἄλλο τι μηδὲν τῶν λωβᾶσθαι σώματα καὶ λυπεῖν δυναμένων. Οἶδας γάρ, Κύριε, ὅτι σάρκες ἡμεῖς καὶ αἷμα, ποτήριμα τῶν σῶν ἀγράντων χειρῶν καὶ εἰκόνη σῆ καὶ ὁμοιώσει τετιμημένοι. Ἐφη, καὶ φωνή τῆς οὐρανῶθεν παραδόξως ἤκούετο, αὐτὴν τε καὶ Ἰουλιανὴν τὴν σύναθλον ἐκκαλουμένην πρὸς οὐρανὸν καὶ τῶν αἰτηθέντων ἅμα τὴν ἐκπλήρωσιν ἐπαγγελλομένην. Ταύτης δὲ τῆς γλυκείας φωνῆς ἐνωτισθεῖσα Βαρβάρα, ὁδοῦ τε εἴχετο, καὶ πρὸς τὸν τοῦ τέλους τόπον ἐπειγέτο.